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M BİLANÇO

Odalarımız üç yıl boyunca görev yapacak yöneticilerini,
kurul temsilcilerini ve delegelerini seçecek. Yirmi yıllık
uygulamamızdan farklı bir seçim sistemi yaşayacağız.

Sakıncalarını her platformda ifade ettiğimiz nispi temsil sistemi ile
seçimlerimizi gerçekleştireceğiz. Bu uygulama mesleğimizde yeni
bir dönemin başlangıcı olacaktır.

Yirmi yıldır ortak paydamız hep mesleğimiz oldu. Siyasal
yaklaşımlarla özdeşleşmedik. Tüm siyasi anlayışlara hep aynı
mesafeden yaklaştık ve ortak paydamız olan mesleğimizi her türlü
müdahalenin dışında tuttuk. Ancak geldiğimiz süreçte, dışımızdaki
kesimlerin mesleğimize müdahalesi ve bunun sonuçlarının ortaya
çıkacağı bir dönemi hep birlikte yaşayacağız.

Bugüne kadar bir çok sorunun üstesinden başarıyla gelen meslek
örgütümüz, dayanışmasını ve birlikteliğini koruyarak bu zorlu
süreci de  aşacaktır.

Anayasamızın, kurumlarımızın, meslek örgütlerimizin ve toplumsal
yapımızın değiştirilmesi hedefleniyor. Bir toplum sözleşmesi olan
Anayasamızda bu süreçten payına düşeni alarak değiştirilmek
isteniyor. Amaçlanan, kuvvetler ayrılığı sisteminin terk edilmesi ve
kuvvetler birliği sistemine geçilmesi. 

Hem ülkemiz, hem mesleğimiz tarihi bir süreçten geçiyor. Bu
zorlu sınavdan başarıyla çıkmak
zorundayız. Bu sınavı başarıyla vermek
için her zamankinden çok daha fazla
çalışmalıyız ki, yarınlara umutla
bakmaya devam edelim.

Dergimizin bu sayısında da ilgi ile
okuyacağınızı umduğumuz haber ve
araştırmalara yer verdik. 

Gelecek sayımızda                     
buluşmak dileğiyle...

Yeni bir dönem

Nail SANLI
Genel Başkan Yardımcısı
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Beşinci Türkiye Muhasebe Forumu Bursa’da yapıldı. Yurdun dört bir ya-
nından gelen meslek mensuplarının Foruma ilgisi yüksek oldu. Forumun
açılışında konuşan TÜRMOB Genel Başkanı Dr. Masum Türker, muhase-
becilerin Türkiye ekonomisinin güvencesi olduğunu söyledi.

Beşinci Türkiye Muhasebe Forumu
2-3 Nisan tarihlerinde Bursa’da
gerçekleştirildi. Muhasebe mesle-

ğinde 20. Yılın Bilançosu’nun değerlendi-
rildiği Foruma yurdun dörtbir yanından ge-
len 2 bin 300 meslek mensubu katıldı.

Forumun açılış konuşmasını yapan TÜR-
MOB Genel Başkanı Dr. Masum Türker,
''Türkiye'de çarpık bir vergi düzeni var. Ver-
gi kazananların kazanç yüküne göre değil,
harcamaya göre alınıyor'' dedi.

Bursa Merinos Kültür Merkezinde gerçek-
leşen Forumda Genel Başkan Türker, şun-
ları söyledi: ''Muhasebeciler büyük bir mü-
cadeleyle, örgütlü bir mücadeleyle 1989 yı-
lında yasalarına kavuşmuşlardır. Bu yasayla
mesleki mücadele alanı değişmiş, yapısı
uluslararası standartlar düzeyine çıkarılmış-
tır. Bugün bilançomuzu çıkarıp fotoğrafımı-
zı çektiğimizde bu bilançonun aktifinde hak

5. Türkiye Muhasebe Forumu yapıldı

Muhasebe mesle¤inde yirmi y›l›n bilançosu
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sahibi Türkiye Cumhuriyeti’nin
kamu hakkıdır, bizler ülke ekono-
misine, ülkenin sosyal gelişimine
katkıda bulunmuşuzdur. 

Bizim meslek mensuplarımız Tür-
kiye ekonomisinin güvencesidir.
Bizim meslek mensuplarımızın
kendi hizmetlerine başvurulduğu
sürece Türkiye’de bir banka hor-
tumcusundan bahsedilmez ama
muhasebe mesleğinin mensuplarını
geri planda bıraktığınız sürece bir
hortumcu her yerde karşınıza çıkar.

Türkiye'de çok istismar edilen ver-
gi kayıp ve kaçaklarının önlenmesi,
muhasebe meslek mensuplarının
duyarlı çalışmalarına hem ilgilidir,
hem bağlıdır. Türkiye'de çarpık bir
vergi düzeni var. Vergi, kazananla-
rın kazanç yüküne göre değil, har-
camaya göre alınıyor. Türkiye'de

işsizliğin arttığı, insanların geçim
sıkıntısı çektiği ve geçinmek için
borçlandığı bir düzende alınan
borçla dolaylı vergi ödenmektedir.
Böylesi çarpık bir vergi düzeninin
olduğu ülkede, bireylerin kazanç-
larına göre hakkaniyet esaslarına
göre vergi ödeyebilmeleri muhase-
be mesleğine verilen önemle orta-
ya çıkar. Üzülerek söylüyorum ki,
bugün burada 20. yılında muhasebe
mesleğinin bilançosunu tartışaca-
ğımız günde, vergi toplamakla gö-
revli olan kesimler hala kanunda
bile, parlamentonun verdiği denet-
leme yetkisini bizim muhasebeci
arkadaşlarımızdan sakınmaktadır-
lar. Parlamento yetkiyi verdi ama
hala Maliye Bakanlığı, bu yetkiyi
ön denetim şeklinde yerine getir-
miyor. Mükerrer 227 bilançoların

ön denetimi amacıyla verilmiş bir
yetkidir.''dedi.

Genel Başkan Türker, gelecek he-
defleri arasında Üniversite kurmak
ve TESMER aracılığıyla her ilde
bir kolej kurulmasını sağlamak ol-
duğunu vurgulayarak, Türkiye
ekonomisinin önünü aydınlatmaya
devam edeceklerini söyledi.

Bursa Valisi Şahabettin Harput fo-
rumda yaptığı konuşmada, ülkenin
güçlenmesi yolunda muhasebe
meslek mensuplarının katkısı oldu-
ğunu vurgulayarak, “sizlerin ver-
miş olduğu hizmetlerle bir taraftan
iş adamlarının güçlenmesi ayağını
sağlam yere basmasını ve gelişme-
sini sağlarken, büyük Türkiye he-
define ilerlemekte gerçekten fev-
kalade hizmetler yapıyorsunuz.”
dedi.



4

BİLANÇO

Bursa Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Recep Altepe, Bursa’nın tarım
ve üretim kenti olmasının yanı sıra
bir kültür ve turizm kenti haline de
dönüşmesini istediklerini söyledi.
Altepe, “sizler bizim için, ülkemiz
için çok önemlisiniz, sizlerin yaptı-
ğı çalışmalar sonucu toplanan ver-
gilerle bizlerde yüzde 3’ler, 4’ler
alacağız bu hizmetleri gerçekleşti-
receğiz.”

Osmangazi Belediye Başkanı
Mustafa Dündar, “Ekonominin
kalkınmasında muhasebe meslek

mensupları üstlendiği görev ve sa-
hip olduğu formasyon nedeniyle
ekonomiyi en iyi analiz eden ve
vizyon oluşturan mesleğe sahipsi-
niz.” dedi.

Foruma ev sahipliği yapan Bursa
SMMM Oda Başkanı Mesut Topçu
açılış konuşmasında, Bursa’nın bir
turizm ve kongre kenti olmaya ka-
rar verdiğini belirterek, “çok üre-
ten, çok dinamik bir meslek örgütü
olmamıza rağmen mesleğimizi he-
nüz arzu ettiğimiz noktaya taşıya-
bilmiş değiliz, her geçen gün artan

iş yükü meslek mensuplarını bu-
naltmıştır.”

Bursa YMM Oda Başkanı Tayfun
Beşe, muhasebenin tarihçesi hak-
kında bilgi vererek, kayıtdışı eko-
nominin yarattığı tahribata vurgu
yaparak, KDV iadelerinde yaşanan
sıkıntıları dile getirdi.

Beşinci Türkiye Muhasebe Foru-
mu’nun birinci oturumunda mesle-
ki örgütlenmenin yirminci yılı ele
alındı. İstanbul SMMM Oda Baş-
kanı Yahya Arıkan’ın başkanlık
yaptığı oturumda, Arıkan 20 yılın
bilançosunu çıkarırken gelecek 20
yılın hedeflerinin de konulması ge-
rektiğini söyledi. Arıkan, “Mali
idarenin üzerimizdeki baskısını,
angaryalarını ve bizi beyanname
göndermekten başka bir iş yapma-
ma anlayışını maalesef engelleye-
medik. Gelecek yirmi yıl için, mes-
leğinde uzmanlaşmış, vizyon sahi-
bi, bilgi teknolojilerini yakından
takip eden, marka olup, markayı
başka ülkelere kullandıran, hem
bölgesel, hem ulusal, hem global

Şahabettin HARPUT
Bursa Valisi

Recep ALTEPE
Bursa Büyükşehir Bld. Bşk.

Mustafa DÜNDAR
Osmangazi Belediye Bşk.

Tayfun BEŞE
Bursa YMM Odası Bşk.

Mesut TOPÇU
Bursa SMMM Odası Bşk.
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düzeyde ilk sıralara yerleşmiş bir
meslek ve meslek mensubu hayal
ediyorum” dedi.

Birinci oturumda panelist olarak
yer alan TÜRMOB Genel Sekrete-
ri Yücel Akdemir, meslek örgüt-
lenmesinin kuruluşundan buyana
gelişim seyrini çeşitli istatistiklerle
analiz ederek, “akademisyen olma-
yanların sınav komisyon-
larında görev almaması
gerektiğini söyledi. Akde-
mir, mesleğe dar bir çer-
çeveden bakan bürokrasi
ve siyasi anlayışın önemli
bir sorun olduğunu ifade
etti.

İzmir YMM Oda Başkanı
Ünal aydın ise sunumun-
da, müşterek müteselsil
sorumluluğun daha net ve
adil hale getirilmesi ge-
rektiğini vurgulayarak,
kusursuz ve sınırsız so-
rumluluk anlayışının bü-
yük sorunlar yarattığını
söyledi.

Panelin son tebliğini Mer-
sin SMMM Oda Başkanı
Dursun Göktaş sundu.
Göktaş, mesleğin ilk kuruluş gün-
lerindeki yokluğun ve yoksulluğun
azimle çalışarak aşıldığını ve mes-
lek örgütünün çağdaş hizmet bina-
larına kavuştuğunu ifade etti.

Ankara YMM Oda Başkanı Halil
Başağaç’ın başkanlığını yaptığı
ikinci oturumda meslek unvanları
arasındaki ilişkiler ve meslek di-
siplini ele alındı. İstanbul YMM

Odası Üyesi Sabri Tümer, yeminli
mali müşavir olanların, geçmişte
görev yaptıkları unvanlarını eski adı
altında kullanmaya devam ettikle-
rini belirterek meslekte yaşanan
sorun ve sıkıntıları anlattı. 

Hatay SMMM Oda Başkanı Ab-
dullah Korkmaz ise mesleğin artık
iki unvanlı bir yapıya dönüştüğünü

vurgulayarak, “Şu an hasta olma
hakkımız yok.” Diyerek mesleki
sorunlar konusunda bilgi verdi.

Meslek mensubu stajyer ilişkileri

konusunda Aydın SMMM Oda

Başkanı Fettah Açan tebliğ sundu.

Açan, mesleğe yoğun bir talep ol-

duğunu vurgulayarak, yanımızda

çalıştırdığımız stajyerlerimizi iyi

bir meslek mensubu olarak yetiş-

tirmek zorundayız dedi.

20. yılda meslekte disiplin konulu
tebliğ sunan TÜRMOB Disiplin
Kurulu Üyesi İbrahim Değirmenci
ise, disiplin hükümlerinin 3568 sa-
yılı yasada yeterince düzenlenme-
miş olduğunu söyleyerek, haksız

rekabeti ortadan kaldıracak tedbir-
lerin alınması gerektiğini söyle-
di.TÜRMOB Yönetim Kurulu
Üyesi Rıfat Nalbantoğlu’nun baş-
kanlığını yaptığı üçüncü oturumda
aday meslek mensuplarının yetişti-
rilmesinde meslek mensubunun ro-
lü ele alındı. Nalbantoğlu, “meslek
olmanın iki temel kuralı vardır, bi-
rincisi etik kuralların olmasıdır.
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İkincisi ise mesleğin geleceğini
planlıyor olmasıdır. Mesleğimize
yaptığımız temel yatırım eğitimdir”
dedi.

Adana SMMM Oda Başkanı Ah-
met Coşar, muhasebe meslek ada-
yının yetiştirilmesinde uygulama

deneyimi ve ölçülmesi konusu ile
ilgili olarak aday meslek mensup-
larının yetiştirilmesi konusunda
deneyimlerini aktardı.

Manisa SMMM Oda Başkanı Sa-
dık İrier ise, bağımlı çalışan meslek
adaylarının yetiştirilmesinde mes-

lek mensubunun gözetimi ve
uygulama deneyiminin öl-
çülmesi konusunda görüş ve
düşüncelerini açıkladı.

Denetçi yetiştirilmesinde
meslek adayının denetim de-
neyimi ile ruhsatlı meslek
mensubunun denetim dene-
yimi konusunda Ankara
SMMM Oda Başkanı Ali
Metin Polat tebliğ sundu. Po-
lat, “Türkiye’de de dünyada-
ki yapıya paralel yürümek
durumundayız.” dedi.

Üçüncü oturumun son tebli-
ğini ise SM’den SMMM’ye

geçiş tebliği ile Gaziantep SMMM
Oda Başkanı Mehmet Nabioğlu
sundu.

İkinci gün gerçekleştirilen dördün-
cü oturumun başkanlığını TÜR-
MOB Denetleme Kurulu Başkanı
Masis Yontan yaptı. Yontan, günü-

müz uygulamalarında mesleki
sorunlar ana başlığı altında,
“sevgi her şeyin başıdır, birbiri-
mizi sevdiğimiz sürece her ge-
çen gün başarıya gideceğiz”
dedi.

İstanbul SMMM Odası Başkan
Yardımcısı Turgay Kanarya,
muhasebe bürolarında yaşanan
sorunlar ve ek hizmetler konu-
lu tebliğini sundu. Kanarya, en
büyük problemin tahsilat soru-
nu olduğunu söyleyerek, “mes-
lek mensupları almadıkları pa-
ranın maalesef vergisini ödü-
yor. İvedilikle e sözleşmeye
geçmemiz gerekiyor.”
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Tam tasdik ve kısmi tasdik hizmet-
lerinde yaşanan sorunlar konulu
tebliği İstanbul YMM Odası Baş-
kan Yardımcısı İbrahim Aktan sun-
du. Aktan, denetçi tanımının başka
kanunlarda değil meslek kanunun-
da tanımlanması gerektiğini söyle-
di.

Bursa SMMM Oda Sekreteri Ser-
vet Kuru ise meslek mensuplarının
mesleki sorunları algılama araştır-
ması – Bursa örneği konulu tebliği
sundu. Kuru, Bursa ilinde yapılan
anket çerçevesinde bilgiler verdi.

Forumun beşinci oturumunun baş-
kanlığını TÜRMOB Yönetim Ku-
rulu Üyesi Prof. Dr. Tuğrul Tüfek-
çioğlu yaptı. Tüfekçioğlu, muhase-
bede standartlaşma ve mesleğin
geleceği konusunda bilgi verdi.

Muhasebe standartlarının geliştiril-
mesi ve meslek mensubunun stan-
dartlara uyumu konulu tebliği su-
nan Doç. Dr. Orhan Çelik, “Finan-
sal bilgi üretiminin kaynağı olan fi-
nansal raporlama, artan bir önemle
bir çok ülkede gündem oluştur-
maktadır. Muhasebe meslek men-
suplarının standartlara uyumu ko-
nusunda çok ciddi çalışmalar yapıl-
dı.” dedi.

1989’dan bu yana mesleki hizmet-
lere talep konulu tebliği sunan An-
talya SMMM Oda Başkanı Musta-
fa Erdem, pazarlama politikası ge-
liştirilmesi gerektiğini söyledi.

Geleceğin muhasebe mesleğini ya-
pılandırma perspektifi konulu teb-
liği TÜRMOB Genel Saymanı

Burhan Gezgin sundu. Gezgin,
“Denetime duyulan ihtiyaç her za-
mankinden çok artan oranda karşı-
mıza çıkacaktır. Meslekte uzman-
laşma kaçınılmaz ve artık mesleğin

bireysel olarak yapılmasını imkan-
sız kılıyor” dedi.

Kurumlarla ilişkiler ve kurumsal-
laşma başlıklı altıncı oturumun
Başkanlığını İzmir SMMM Oda
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Başkanı Feyzullah Topçu yaptı.
TÜRMOB Yönetim Kurulu Üyesi
Sinan Aydın meslek örgütünün ku-
rumlarla ilişkisi konulu tebliği
sundu. Aydın, rotasyon uygulama-
sının ise denetçi rotasyonu değil,
şirket rotasyonu olarak uygulan-
ması gerektiğini ifade ederek, mes-
lek mensuplarının Maliye Bakanlı-
ğı’nın memuru olmadığını söyledi.

TÜRMOB Yönetim Kurulu Üyesi
Ali Ekber Kartum TÜRMOB’un
kurumsal yapılanması konulu tebli-
ğini sundu.

Tekirdağ SMMM Oda Başkanı Şe-
rafettin Kurt mesleki şirketler ko-
nulu tebliğinde, “Muhasebe deği-
şim ve dönüşüm sürecindedir. Bu
değişime meslek mensubunun

uyum sağlaması gerekmektedir.
Bireysel olarak yapılacak muhase-
be mesleği artık başarısızlıkla so-
nuçlanacaktır.”

İstanbul YMM Odası üyesi Ülkü
Sönmez, mesleki uzmanlaşmanın
kurumsallaşması konulu tebliğinin
sunumunda, analiz eden, yön veren
bir muhasebe anlayışı gelmiştir de-
di.

Forumun genel değerlendirmesinin
yapıldığı panel oturumunun baş-
kanlığını TÜRMOB Genel Başkan
Yardımcısı Nail Sanlı yaptı. Sanlı
yirmi yıllık süreçte TÜRMOB ve
odaların çok önemli mesafeler kat
ettiğini ve meslek mensuplarının da
önemli bir gelişim sergilediklerini
vurguladı. Sanlı, yirmi yıllık süreç-
te mesleğin kilometre taşları ve ya-
pılan bazı çalışmalar konusunda
bilgi verdi.

Panel değerlendirme oturumunda
yer alan Prof. Dr. Cemal İbiş, bir
ülkenin kalkınmasında muhasebe-
nin öneminin artık tartışılmadığını
söyleyerek, mesleki eğitimin ku-
rumsallaştırılması ve yaygınlaştırıl-
ması, uzmanlık eğitimlerinin yapıl-
ması, bireysel çalışmaların kurum-
sal yapılara taşınması ve iş dünyası
ile işbirliğini önemini anlattı.

Doç. Dr. Serdar Özkan ise hesap
verebilirlik, şeffaflık ve sürdürüle-
bilirlik kurgusuna göre dünyada
muhasebe mesleğinden yeni bek-
lentiler oluştuğunu söyledi. Özkan,
şirket kurma, ortaklığa gitme olgu-
sunu Türklerin kültürel olarak sev-
mediğini ancak muhasebe mesle-
ğindeki gelişmelerin bunu zorunlu
kıldığını söyledi.
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56. Baflkanlar Kurulu Toplant›s› yap›ld›
56’ncı Başkanlar Kurulu Toplantısı,  TÜRMOB Kurulları ile Oda Başkan-
larının katılımıyla Ankara’da yapıldı. Genel Başkan Türker toplantının açı-
lışında yaptığı konuşmada mesleki çalışmalar ile ilgili bilgi verdi. Toplantı-
da yönetmelik önerileri ile Oda seçimleri değerlendirildi.

56’ncı Başkanlar Kurulu
Toplantısı Ankara’da yapıl-
dı. Genel Başkan Türker

konuşmasında, “mesleğin oluşu-
munda en önemli etkenlerden biri-
si olan Türk Ticaret Kanunu’nun
halen çıkmamış olması ve siyasi
gündeme göre de bu dönem çıkma
olasılığının şimdilik olmaması ne-
deniyle, yenilenme noktasında ya-
pacağımız çalışmalar kanun düzen-
lemesiyle zor gözüküyor. Bir sür-
priz olup Türk Ticaret Kanunu çı-

karsa oldukça iyi olur. Bazı kesim-

ler Türk Ticaret Kanununun çık-

masını istemiyor. Biz meslek guru-

bu olarak Türk Ticaret Kanunun

getireceği yeniliklere hazır olduğu-

muzu şimdiden göstermeliyiz.

Kalite Güvence Merkezi ile ilgili

olarak hazırlıklarımızı tamamlama

aşamasına getirdik. İllerde de Kali-

te Güvence Merkezlerini oluştura-

rak, meslektaşlarımızın sertifikas-

yonunu yapacağız.” dedi.

Toplantıda, 3568 sayılı Serbest Mu-

hasebeci Mali Müşavirlik ve Ye-

minli Mali Müşavirlik yasasında,

5786 sayılı Kanunla seçim sistemi-

ne ilişkin yapılan değişikliklerden

sonra, seçimlerin nasıl yapılacağı

konusu tartışıldı. İlk kez önümüz-

deki dönemde uygulanacak seçim

sistemine ilişkin olarak, ülke gene-

linde uygulama birliği sağlanması

amacıyla oda başkanları görüş ve

önerilerini sundular.
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Bursa, Balıkesir, Edirne ve Kocaeli Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler
Odaları yeni hizmet ve eğitim binalarını törenle hizmete açtı.

Bursa, Balıkesir, Edirne ve Kocaeli SMMM Odaları

Yeni hizmet binalar›nda

Bursa Serbest Muhasebeci
Mali Müşavirler Odası
düzenlenen törenle yeni

hizmet ve eğitim binasını hizmete
açtı. Açılış kurdelesini TÜRMOB

Genel Başkanı Dr. Masum Türker

ve Vali Yardımcısı Vedat Müftüoğ-

lu kesti.

Bursa SMMM Odası’nın yeni Hiz-

met ve Eğitim Binası 1530 metre

kare kullanım alanına sahip. Bursa

Akademik Odalar Birliği yerleşke-

sinde yer alan hizmet ve eğitim te-

Bursa SMMM Odası hizmet binası açılışı



sisi yönetim ve eğitim bölümlerin-
den oluşuyor. 

TÜRMOB Genel Başkanı Türker
açılışta yaptığı konuşmada tahsilat
sorununun önemli boyutlara ulaştı-
ğını vurgulayarak, “Tahsilat soru-
nunun perde arkasında mükellefle-
rin gelir elde edememesi yatıyor”.
Genel Başkan Türker vergi siste-
mindeki çarpıklıkların işletmeleri
kayıt dışına ittiğini söyledi.

Balıkesir Serbest Muhasebeci Mali
Müşavirler Odası da yeni hizmet
binasının açılışını gerçekleştirdi.
Hizmet binası Balıkesirli meslek
mensuplarının hizmet ve eğitim ih-
tiyaçlarını uzun yıllar karşılayacak
özelliklere sahip bulunuyor.

Edirne Serbest Muhasebeci Mali
Müşavirler Odası yeni hizmet bi-
nası törenle açıldı. Edirne Valisi
Mustafa Büyük, binanın açılış töre-

ninde yaptığı konuşmada, eğitimi
nedeniyle kendisini muhasebeciler
camiasından biri olarak gördüğünü
ifade ederek, şunları kaydetti: ''Bu
binanın temelini atıp, açılışını gör-
me imkanım oldu, bu benim için
bir mutluluk kaynağı. Ayrıca Siya-
sal Bilgiler Fakültesi İktisat Mali-
ye mezunuyum. Fakültede okur-
ken ve sonrasında bir süre muhase-
beci olarak çalıştım. Bu nedenle
kendimi bu camianın bir ferdi ola-

Balıkesir SMMM Odası hizmet binası açılışı

Edirne SMMM Odası hizmet binası açılışı
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rak görürüm. Mali müşavir ve mu-
hasebecilerin yaşadığı şehirlere ve
müşterilerine çok önemli katkıları
olmaktadır.'' 

TÜRMOB Genel Başkanı Masum
Türker ise muhasebecilik tarihinin
çok eski olduğunu belirterek, şöy-
le konuştu: ''Biz son dönemlerde
herkesin gözündeki kara gözlüğü
kaldırdık. Eskiden muhasebe mes-
leğini yönetmek vergi beyanname-
sinin verileceği akşam beyanname
süresini bir kaç saat daha uzatmak
olarak görülüyordu. Bizim işimiz
o değil bizim işimiz geleceği bu-
güne getirip bizim şekillendirme-
mizdir. Başkalarının bizi şekillen-
dirmesine izin vermemektir. 

1992 yılından itibaren önce meka-

para almaları için bir düzenleme
sağlıyoruz. Emekli olmadan, bir
gün ölüverirsek, geri de kalanlara
kim ne verecek. Çünkü tek serma-
yemiz olan beynimizi mezara gö-
türeceğiz. Meslek üyelerimiz daha
Staja başlarken, bir emeklilik fo-
nuna sahip olabilmesi için bir ça-
lışma yürütüyoruz'' diye konuştu. 

Kocaeli SMMM Odası binası Ali-
kahya Belde sınırları içinde 1438
metrekarelik bir arsa üzerine inşa
edildi. Hizmet ve eğitim binası
bodrum ve 3 kat 2448 metrekare
toplam alanlı 400 kişilik çok mak-
satlı toplantı salonu, farklı büyük-
lükte toplantı ve çalışma salonları,
çalışma mekanları, sosyal tesis ile
tam bir kompleks olarak hizmete
sunuldu.

na sahip olacağız dedik. Bugün
kurduğumuz binalarda valilik, be-
lediyenin de salon ihtiyaçlarını kar-
şılamak, kültürel, sanatsal olaylara
ev sahipliği yapmak, geniş bir viz-
yonla biz varız diyerek geleceğe
bakıyoruz. Önümüzdeki yılın ba-
şında muhasebeciler en az 3 yılda
120 saat eğitim almak zorunda.
Bugün böyle bir zorunluluk kanun-
la gerçekleştirilmiş tek meslek
muhasebecilik mesleğidir.'' 

Yeni bir düzenlemeyle muhasebe-
cilerin emeklilikte toplu para alma-
sını sağlayacak bir sistem üzerinde
çalıştıklarını da bildiren Türker,
''Muhasebecilerin tek sermayesi
beyinleridir. Tek sermayeleri yıpra-
nan beyinleridir. Meslektaşlarımı-
zın emekli oldukları zaman toplu

Kocaeli SMMM Odası hizmet binası açılışı
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Türkiye Finans Yönetici-
leri Vakfı tarafından dü-
zenlenen “Kriz dönem-

lerinde transfer fiyatlandırma-
sı” konulu konferansın açılış
konuşmasını yapan TÜR-
MOB Genel Başkanı Dr.
Masum Türker,  transfer fi-
yatlandırması uygulamasın-
da katı olunmaması ve gevşe-
tilmesi gerektiğini belirterek
“aksi taktirde ulusal sermayemi-
zi geliştiremeyiz” dedi.

TÜRMOB Genel Başkanı Türker
konuşmasında “ Transfer fiyatlan-
dırması kapitalist ülkeleri olumsuz
etkilemeye başlamış, zamanla
uluslararası şirketlere zarar ver-
miştir. Transfer fiyatlandırması yö-
netim muhasebesinin bir aracı ola-

TÜRMOB Genel Başkanı Dr. Masum Türker,  transfer fiyatlandırması
uygulamasında katı olunmaması ve gevşetilmesi gerektiğini belirterek
“aksi taktirde ulusal sermayemizi geliştiremeyiz” dedi.

rak ortaya çıktı. Transfer fiyatlan-

dırmasında birinci adımdayız. Bi-

rinci adım altyapının oluşturulması

ve dizayn edilmesidir. Türkiye’de

dizayn edildi, ancak yanlış dizayn

edildi. Bizim vergi hukukumuzda
örtülü kazanç, örtülü sermaye hep

uygulandığı için bunun etkileri-
ni daha göremiyoruz. İç piya-

sa ile ilgili maliyenin biraz
daha gevşek davranması
gerektiğini düşünüyorum.
Transfer fiyatlandırması bir
vergi güvenlik müessesesi

olarak ele alınmaktadır. Şu-
anki yapısı itibariyle ileride

önemli sorunlara yol açabile-
cektir” dedi.

Genel Başkan Türker, TÜR-
MOB’un başlattığı uzmanlık alan-
ları olduğunu ve bunlardan ilkinin
ihtilaflı işler muhasebesi olduğunu
söyleyerek, transfer fiyatlandırma
uzmanlık eğitimine de başlamak
durumunda olduklarını söyledi.

Transfer Fiyatland›rmas› Uygulamas› Gevfletilmeli
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Meslek edindirme
kurslarında 2009 yı-
lında patlama yaşan-

dı, krizde işsiz kalan kursa koştu.
Sadece İş-Kur kurslarına 2009’da
yeni meslek edinmek için başvu-
ranların sayısı 2008’e göre yüzde
500 artarak 31 bin 927’den, 181
bin 900’e çıktı. 2004’te ise bu ra-
kam 1.641 kişiydi. Kursiyer sayısı
özel meslek kursları ile diğer ku-
rumların ve 5 büyükşehir belediye-
sinin verdiği eğitimlerle 2 milyon
kişiye ulaştı. İş-Kur’un iş garanti-
si verebildiği kişi sayısı ise 22 bin-
de kaldı.  

İş-Kur, halk eğitim merkezleri, be-
lediyeler ve özel dershanelerin ve-

rilerinden yararlanılarak yapılan

araştırmaya göre 2008 ve 2009’da

yaşanan patlamada kriz etkili olur-

ken, işsizlik sigortasında biriken

paraların bir kısmının kurslar aracı-

lığı ile kursiyerlere harcanması il-

giyi zirveye taşıdı. Kursiyerlere

günlük 15 lira teşvik verildi. Kurs-

lara öncülük eden İş-Kur, 2009’da

mesleki eğitim için bütçesinden

500 milyon liraya yakın para ayır-

dı. Devletin meslek edindirmeye

yönelik harcadığı 1 yıllık kaynak da

1 milyar 500 bin liraya ulaştı. Ken-

di çabasıyla bütçesinden pay ayı-

ranların meslek kurslarına harcadı-

ğı 1 yıllık rakam 2 milyar lirayı bu-

luyor. Böylece ekonomik krizde

yeni meslek arayışı için yapılan son
1 yıllık harcama 3,5 milyar liraya
ulaştı.  

İstanbul Serbest Muhasebeci Mali
Müşavirler Odası’nın (İSMMMO)
“İşsiz Kursta” araştırmasına göre
ekonomik krizde işini kaybedenler
yeni meslek edinmek için kursların
kapılarını aşındırıyor. Bugüne kadar
çalışma hayatı içinde yer almayan
kişilerin de kurslara yoğun ilgi
gösterdiği gözlendi. 300’e yakın
branşta eğitim veren kurumlarda
en çok tercih edilen mesleki eğitim
ise bilgisayar ve bilgisayara bağlı
meslekler olarak dikkat çekti.
Kursların diğer gözde meslekleri
ise emlak danışmanlığı, emlak bro-

Mesleki kurslara bir yılda 3.5 milyar lira harcandı, 2 milyon kişiden sa-
dece 22 bini işe kavuştu. Ekonomik krizde işini kaybedenler yeni meslek
edinmek için kursların kapılarını aşındırıyor.

Kurslar da iflsizli¤e çare olmad›Kurslar da iflsizli¤e çare olmad›
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ker'lığı, bankacılık, pazarlama, satış
yönetimi, cilt bakımı, kuaförlük,
aşçılık, cam mamül imalatçısı ve
elektrik panosu montörü gibi mes-
lekler oldu. Kursiyerlerin yüzde
25’ini üniversite mezunları oluş-
turdu.

İSMMMO Başkanı Yahya Arıkan,
verilere ilişkin değerlendirmesinde
2 yıllık sürede yeni bir meslek
edinmek için kursların kapısını ça-
lanların sayınının azımsanmayacak
ölçüde arttığına dikkat çekti. Kişi-
lerin yeni meslek kurslarına bu
denli ilgi göstermesinin krizin bo-
yutlarını da net olarak ortaya serdi-
ğine değinen Arıkan, bu tür kursla-
rın faydalı, ancak yeterli çözümler
üretmediğini söyledi. İşsizlik si-
gortası fonundan mesleki eğitime
önemli bir kaynak ayrılmasının ge-
rekli olduğunu belirten Arıkan, an-
cak sonuca bakıldığında hedefe
ulaşılamadığının görüldüğünü kay-
detti. İSMMMO Başkanı Arıkan şu
değerlendirmeyi yaptı: 

“Bu yolla sağlıklı eğitimler veril-
meyebiliyor. Harcanan para işçinin
parasıdır. Eğitime evet, ama işsiz-
lik sigortasının içi boşaltılmasın.
Kurs adı altında işsizlik sigortasın-
dan çıkan paralar belediyelerin
farklı ihtiyaçlarını karşılamaya ya-
rıyor. 2006 yılında işsizlik sigortası
fon giderleri 1 milyar 115 milyon
lira iken, bu rakam 2009 yılında 9
milyar 223 milyon liraya ulaşıyor.
Sadece son bir yılda bu rakamın

500 milyon lirasını bu tür kurslar

için yapılan ödemeler oluşturuyor.

Devletin desteklediği kurslarda

kursiyerlerin aldıkları mesleki eği-

timler kurs sürelerinin 3-4 ayla sı-

nırlı olması nedeniyle hiçbir fayda

sağlamayabiliyor. Yani yeni bir

meslek edinmek için devletin dü-

zenlediği kurslara başvuranlar da-

ha çok hayal kırıklığı yaşıyor. Soru-

na daha kalıcı çözümler üretilmesi,

eğitim sisteminin yeniden yapılan-

dırılması şart. Kurs sisteminin de

sağlıklı işlemesi için bu tür kursla-

rın denetimlerinin artırılması ve

kursa katılanlara iş garantisinin su-

nulması lazım. Oysa iş garantili

kurslar çok az kişiye umut oluyor.

2009 yılında 180 bin kursiyerin sa-

dece 22 bin 569’una garanti veril-

mesi de sistemdeki bozukluğu or-

taya koyuyor. Meslek kurslarının

tek faydalı yanı şu an için ekono-

miye nispeten can vermesi ve işsiz

eğitmenlere de iş olanağı sunulma-

sı.”

İSMMMO’nun araştırmasında yer

alan saptamalar şöyle: 

Mesleki yeterlilikle ilgili çalışma-

larda, teşvik kalemi içinde yapılan

harcamalarda işsizleri eğitmek için

açılan kurs yerlerine ödenen kira-

lar, açılan kurslara ilişkin verilecek

eğitim için gerekli olan araç gereç

materyallerinin temini, söz konusu

kurslarda eğitmenlik görevinde bu-

lunanlara ödenen maaşlar ile bele-

diye ve diğer aracılara yapılan öde-

meler yer aldı. 

2004 yılında mesleki alanda verilen

eğitimlerde sayıları sınırlı olan kur-

siyer sayısında, 2008 ve 2009 yılın-

da patlama yaşanmasının altında

yatan asıl neden ise ekonomik kriz.

Buna bir de işsizlik sigortasında

biriken paraların bir kısmının kurs-

lar aracılığı ile kursiyerlere dağıtıl-

ması da eklenince patlama kaçınıl-

maz oldu.

Mesleki eğitime destek kapsamın-

da yurt genelinde başlatılan atağın

başarılı olması ve daha fazla kişi-

nin vasıflı eleman statüsüne katılı-

mını sağlamak için kursiyerlere 15

lira günlük yemek ve ihtiyaç para-

sı da ödendi. Bu kapsamda İş-Kur

2009 yılı içinde 181 bin 904 kursi-

yere yaklaşık 2 milyon 700 bin li-

ralık doğrudan ödeme yaptı. İş-

Kur’un çatı görevi gördüğü kursla-

ra katılanların yüzde 60’ının hiçbir

vasfa sahip olmadığı dikkat çekti.

Her ne kadar İş-Kur bünyesinde

kursiyerlere para verilse de para al-

madan yeni bir meslek edinmek

için kursların kapılarını çalan da

azımsanmayacak ölçüde çok. İs-

tanbul, Ankara, İzmir, Bursa ve

Antalya büyükşehir belediyeleri

tarafından düzenlenen meslek

edindirme kurslarına ve halk eği-

tim merkezlerine meslek edinmek

için başvuranların sayısı 2009’da

100 bin civarında görünüyor. 



16

BİLANÇO

Ekonomik kriz ile birlikte yeni
meslek edinmek isteyenlerin kapı-
larını çaldığı bir diğer adres ise Tür-
kiye’de sayıları 2 bin 274’ü bulan
meslek edindirme kursları oldu.
Yaklaşık 200 ayrı branşta eğitim
veren özel meslek kurslarının 375’i
özel güvenlik elemanı yetiştiren
kurslardan oluşuyor. 1899 özel
meslek kursları ise çeşitli branşlar-
da eğitim veriyor. Bu kurslara katı-
lan ve ders alan yıllık kursiyer sayı-
sı yaklaşık 1 milyon
700 civarında.
Özel meslek
kurslarında
aylık ücretler
750 lira ile 2
bin lira ara-
sında değişi-
yor. Yaptığı-
mız hesaplamada bin özel kursta
kursiyer sayısını kurs başına yıllık
ortalama 500, kurs ücretini ise 750
lira, 899 kursta ise kursiyer sayısını
yaklaşık bin 100, kurs ücretini bin
500 olarak ele aldık. 1899 özel
meslek kursunda böylece 1 milyon
488 bin 900 kursiyerin yıllık top-
lam kurs ücreti 1 milyar 858 mil-
yon 350 bin olarak hesaplandı.

Özel Güvenlik eğitimi kurslarında
da ücretler 500 lira ile bin lira ara-
sında değişkenlik gösteriyor. Özel
güvenlik kurslarında silahlı, silah-
sız ve yenileme olmak üzere üç ay-
rı tipte eğitim veriliyor.

Mesleki eğitim için harcanan ka-

lemler arasında usta öğreticilere
ödenen maaş kaleminde de ciddi
artışlar yaşandı. Sadece İş-Kur
bünyesinde açılan mesleki eğitim
kurslarında yurt genelinde 5 bine
yakın usta öğreticiye iş imkanı sağ-
landı. Bu rakam halk eğitim ve be-
lediyele-
r i n

düzenlediği kurslarla 30 bini geçti.
Usta öğreticilere ödenen aylık ma-
aş yaklaşık 1500 lira. Halk eğitim
ve belediyelerde SGK primleri
yaklaşık 300, İş-Kur bünyesindeki
eğitmenlerin SGK primleri ise 750
lira civarında. Yurt genelinde en az
30 bin eğiticinin görev aldığını ve
bu eğitmenlerin aylık gelirinin
1500 lira olduğunu varsaydığımız-
da 2009 yılında eğitmene ödenen
toplam paranın 540 milyon liraya
ulaştığı görülüyor. Buna birde orta-
lama 500 lira vergi ödemesi sonu-
cu 180 milyon lira eklenince ra-
kam 720 milyon liraya çıkıyor.  

Mesleki eğitime hız verilmesi sa-

dece eğiticileri değil, sanayiciyi ve
eğitim verilen mekanı ayarlayan
aracıları da sevindirdi. Mesleki eği-
tim için gerekli olan araç ve gereç-
lerin teminine yurt genelinde en
kaba hesapla yaptığımız hesapla-
maya göre yaklaşık 270 milyon li-
ra harcandı. 30 bin eğitmenin en az
üç farklı eğitim yerinde verdiği
eğitim baz alınarak yapılan hesap-
lamada, 90 bin eğitim yeri için or-
talama 3 bin liralık eğitime konu

makine ve ekip-
man alındı. Bu-
nun da maliyeti
yaklaşık 270
milyon lira ola-
rak hesaplandı.
90 bin eğitim
yeri için en dü-
şük kira raka-

mı olan 300 lira baz alındığında yıl-
lık kira ödemesinin de 324 milyon
olduğu görülüyor. 

Kursların yoğunluk olarak hangi

bölgelerde olduğuna baktığımızda

İstanbul’un yine başı çektiği göz-

lendi. İstanbul’u İzmir, Ankara,

Bursa izliyor. Ancak doğu ve gü-

neydoğu illerinde de kurs merkez-

lerinde ciddi patlama gözleniyor.

2010 yılı içinde istihdamı artırma

politikası çerçevesinde 81 ilin ta-

mamında kursların daha fazla kur-

siyer toplayacağı öngörülüyor.

Özel meslek kurslarında da İstan-

bul en fazla kurs açan iller sırala-

masında birinciliği elde tutuyor.
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Dünya Bankası hazırladığı raporda Türkiye’de kayıtdışı ekonominin
GSYH’nın yüzdesi cinsinden oranını yüzde 33 olarak saptadı. Raporda
gelir vergisin nüfusun küçük bir bölümü tarafından ödendiği bilgisi yer
aldı.

Dünya Bankası;

Kay›td›fl› ekonomi Türkiye’de yüzde 33

Dünya Bankası, Türki-
ye'de kayıt dışılık yaygın
nitelikte olmakla birlik-

te, aynı gelir düzeyine sahip ülke-
lerle benzer durumda olduğunu
bildirdi. Dünya Bankası'nın Türki-
ye Ülke Ekonomik Raporu çerçe-
vesinde hazırlanan, ''Kayıtdışılık:
Nedenler, Sonuçlar, Politikalar''
konu başlığı altındaki rapora göre,
Türkiye'de, GSYH'nın yüzdesi cin-
sinden kayıtdışılığın oranı yüzde 33
gibi yüksek bir rakam, ancak ülke-
nin kişi başına düşen gelir seviye-
si dikkate alındığında çok aşırı bir
oran ortaya çıkmadığı belirtildi. 

Rapora göre, kayıtdışılık en çok
genç çalışanlar, yaşlı çalışanlar ve
kadınlar arasında yaygın. Türki-

ye'de ilk olarak, kayıtdışılık oranla-
rı, 15-19 yaş aralığında gençler ara-
sında bir hayli yüksek düzeyde bu-
lunuyor ve yaş arttıkça hızla düşü-
yor. Kayıtdışılıkta asgari oranlara
kadınlarda 25-29 yaşlarında, er-
keklerde ise 35-39 yaşlarında rast-
lanıyor. Bu yaşlardan sonrasında
emeklilik yaşına kadar artış ise de-
vam ediyor. 

Dünya Bankası'na göre, emeklilik
yaşına kadar işsizliğin artmasında,
Türkiye'de birçok kişinin erken
emekli olmayı tercih etmesi etkili
oluyor. Banka, erken emeklilik ya-
şına neden olan faktörler arasında,
nispeten yüksek emekli aylığı
oranları ve resmi emeklilik yaşın-
dan önce daha genç yaşta emekli

olanlar için emeklilik gelirinde
herhangi bir kesinti öngörmeyen
kuralların bulunduğunu, ayrıca,
emekliler aldıkları emekli maaşları
üzerinden vergi ödememekte, katkı
payı ödemeden tam sağlık sigorta-
sına hak kazanmalarını gösterdi. 

İşgücü Anketine göre kayıtdışılık
en çok mikro işletmeler arasında
yaygın (10 veya daha az kişi çalış-
tıran işletmeler). Türkiye'deki bi-
reylerin çoğunluğu (her 10 kişiden
6'sı) 10 kişiden az çalışana sahip
işletmelerde çalışıyor. Söz konusu
işletmelerde çalışanlar arasında en
yüksek kayıtdışılık oranları görülü-
yor (yaklaşık yüzde 70). 

Ancak, Türkiye'deki küçük işlet-
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melerin payı 2001 yılından beri dü-
şüyor ve bu eğilimin kayıtdışılıkta
yaşanan genel azalmaya katkıda
bulunma ihtimalinin de yüksek ol-
duğuna dikkati çekiliyor. Öte yan-
dan, orta ve büyük ölçekli işletme-
lerde çalışanlar arasındaki kayıtdı-
şılık artarken, bu oran sadece kü-
çük ölçekli işletmelerde hafif bir
iyileşme sergiledi. Sektörel olarak
ise en büyük kayıtdışılığın tarım
sektörü olduğu ifade edildi. 

Rapora göre, Türkiye'de devlet, tü-
ketimden ve işgücünden önemli
miktarda gelir toplarken, gelir ve
kurumlar vergisinden ise daha az
gelir elde ediyor. Türkiye'de önem-
li oranda emeğin ve tüketimin ver-
gilendirilmesine dayandığı ve ser-
mayenin vergilendirilmesinin daha
orta düzeyde bulunduğu belirtili-
yor.

İşgücü üzerindeki vergilere ek ola-
rak nispeten yüksek tüketim vergi-
leri uygulandığı, kurumlar üzerin-
deki vergi yükünün nispeten düşük
olduğu, mülkiyet vergilerinin de
nispeten düşük oran bulunduğuna
dikkat çekiliyor.

Raporda, gelir vergisinin nüfusun
küçük bir bölümü tarafından öden-
mekte olduğunu vurgulanırken, ka-
yıtdışı sektörün büyüklüğü dikkate
alındığında nüfusun sadece küçük
bir bölümü (yaklaşık 1,7 milyon
veya çalışma çağındaki nüfusun
yüzde 4'ünden azı) gelir vergisi
ödediğine dikkat çekildi. Gelir ver-
gisinden elde edilen gelirlerin
GSYH'daki ve toplam vergi gelir-

lerindeki payının nispeten düşük
olduğu ve yakın zamanda azaldığı
ifade edildi. 

2006 yılında gelir vergisinin getiri-
sinin, GSYH'nın yüzde 4'ünden ve
toplam vergilerin yüzde 16'sından
daha az olduğu, OECD ortalama-
sından düşük, gelir vergisinin dü-
şük paya sahip olması birçok yük-
selen piyasa ekonomisinin ortak
özelliği olduğu vurgulandı. 

Raporda, mükelleflerin yüksek ka-
litede kamu hizmetlerinden yarar-
lanacaklarına inanmaları halinde
vergi kaçırmanın düşük olmasının
muhtemel olduğu da ifade edildi. 

Türkiye'de vergi yükünün yüksek
olduğu algısının yaygın olduğuna
dikkati çekilen raporda, Dünya
Bankası Hanehalkı Kayıtdışılık An-
ketinde ''insanlar vergilerinin yüz-
de kaçını gerçekte ödemektedir?''
sorusuna cevaben ankete katılanla-
rın sadece yüzde 4'ü vergilerinin
tamamını ödediklerini ifade ettikle-
ri kaydedildi. Ancak, uluslararası
karşılaştırmalara bakıldığında, bil-
hassa yakın zamanda gerçekleştiri-
len değişikliklerden sonra, Türki-
ye'deki vergi oranlarının benzer ül-
kelerdekilerden çok da yüksek ol-
madığının görüldüğü vurgulandı. 

İş Yapma 2009 çalışmasına göre
Türkiye'de kar üzerinden alınan
yüzde 45,5'lik toplam vergi oranı,
benzer birçok ülkeden daha düşük
düzeyde bulunduğu hatırlatıldı. 

Dünya Bankası raporunda, işgücü
piyasalarının esnekliğini artıran bir

iş kanununun, kayıtdışılığı teşvik
eden faktörleri azaltması ve kayıt
altına alma faaliyetlerini işverenler
için daha düşük maliyetli yapması-
nın muhtemel olduğu vurgulandı.
Türkiye'deki işgücü düzenlemele-
rinin, uluslararası karşılaştırmalara
göre, oldukça katı yapıda bulundu-
ğuna dikkati çekilen raporda, söz
konusu katılığın, istihdamı koruma
kanunlarından, bilhassa geçici ve
belirli süreli iş sözleşmelerindeki
sınırlamalar ve işverenlerin yüksek
kıdem tazminatlarıyla korunan sü-
rekli istihdam açılarından kaynak-
landığı ifade edildi. 

İşletmelerin bu esnekliği elde et-
mek için başvurabilecekleri en ba-
sit yolun, kayıtdışı istihdam oldu-
ğunun belirtildiği raporda, istih-
dam kısıtlamalarına ve sözleşme
feshi maliyetlerine ek olarak, çalı-
şanların beyan edilmemelerinin ar-
dındaki bir diğer muhtemel nede-
nin ise ücret dışı işgücü maliyetini
yükselten işsizlik sigortası primleri
olduğu bildirildi.

Raporda, söz konusu ödemeler ve
diğer ücret dışı işgücü maliyetleri-
nin, en çok düşük ücretle çalışanla-
rı etkilediğine de dikkati çekildi. 

Bu arada, Dünya Bankası, DPT,
Merkez Bankası ve Hazine Müste-
şarlığı ile birlikte, ulusal tasarrufu
artırıcı çalışma yapıyor. Bu çalışma,
sürdürülebilir ekonomik büyüme-
nin finansmanının, ağırlıklı olarak
ülke içi kaynaklardan yapılmasını
hedefliyor.
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İstatistiki verileri yorumla-

mak, doğru sonuçlar çıkar-

mak her zaman kolay olmu-

yor. Çoğu zaman olumlu ya da

olumsuz gelişmelere göz atılırken

“baz etkisi” ihmal edilebiliyor. Bu

tür bir zihinsel yaklaşımı 2009 yılı

son çeyreğine ilişkin gayrisafi yur-

tiçi hasıla büyüme rakamlarının yo-

rumlanmasında da gözlemlemiş

bulunuyoruz.

2009 yılının son çeyrek döneminde

GSYH 1998 yılı sabit fiyatları üze-

rinden 25.7 milyar TL. düzeyinde

gerçekleşmiş ve önceki yılın aynı

dönemine göre yüzde 6.0 oranında

bir büyüme kaydetmiştir. Ancak

2008 yılı son çeyreğinde GSYH

önceki yılın, 2007 yılının aynı dö-

nemine göre de daha büyük oran-

da, yüzde 7.0 düzeyinde daralmış-

tı. Daha açık bir deyişle 2009 yılı

son çeyreğindeki büyüme 2008 yı-

lı son çeyreğindeki küçülmeyi dahi

telafi etmiyor ve bu nedenle geçen

yılın son çeyreğindeki GSYH tuta-

rı 2007 yılı son çeyrek hasıla tutarı-

nın dahi altında kalıyor.

Aynı durum son çeyrek dönemler

için olduğu kadar yılların her biri-

nin tümü, geneli için de söz konu-

su, hatta, yine sabit fiyatlar üzerin-

den, 2009 yılı GSYH tutarı sadece

2008 yılı GSYH tutarının altında

değil, maalesef 2007 yılı GSYH tu-

tarının da altında kalıyor. Daha açık

bir deyişle nüfus artışını vb. bir ta-

rafa bırakınız, Türkiye ekonomisi

2009 yılı itibariyle 2007 yılına göre

daha küçülmüş durumda, hatta

yaklaşık 2006 yılı düzeyinde bulu-

nuyor. Aşağıdaki Tablo bu olumsuz

Krizin vurduğu sanayi sektöründe üretim daralırken nominal ve reel üc-
ret düzeyleri de geriledi. İstihdam hacmindeki düşüşün yansıttığı işsizlik
artışı, bunun doğal sonucu olarak işçi kesiminin pazarlık gücünün geri-
lemesi ve işverenler üzerinde artan maliyet baskısı gibi başta gelen ne-
denlerle,  son dört yıllık dönemde yaklaşık aynı düzeyini koruyan birim
reel ücret endeksinde  2009 yılında dramatik bir gerileme yaşandı ve yüz-
de 7.7 oranında  gerileme meydana geldi. 

Krizin vurdu¤u sanayi 
sektöründe ücretler geriledi
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gelişmeyi açık biçimde ortaya ko-

yuyor.

Ülkemizde 2009 yılı, özellikle

2008 yılı öncesi dönemde gerçekle-

şen oldukça hızlı, ancak giderek

yavaşlamaya yüz tutan ekonomik

büyümenin sürdürülebilirliği tartı-

şılabilir. Zira sözkonusu büyüme-

nin finansmanı önemli ölçüde

borçlanma ve varlık satışı yoluyla

dış kaynaklarla karşılanmıştır. Aşırı

değerli Türk Lirası ve kriz dönemi-

ne kadarki yüksek faiz hadleri ih-

racatı olumsuz etkilerken, ithalatı

özendirmiş, üretimin ve istihdamın

Cari Fiyatlarla 1998 Sabit Fiyatlarıyla

Değişim Tutar Değişim Tutar
(Milyon TL). (%) (Milyon TL.) (%)

2006 758 391 16.9 96 738 6.9

2007 843 178 11.2 101 255 4.7

2008 950 534 12.7 101 922 0.7

2009 953 974 0.4 97 088 (-)4.7

Gayrisafi Yurtiçi Hasıla 

İmalat Sanayi Üretim Endeksi ve Kapasite Kullanım Oranı*

* 16 aylık bir aradan sonra kapasite kullanım oranı Nisan 2010 ayı itibariyle yüzde 72.2 ile tekrar 70’li
düzeye ulaşmıştır.
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yurtdışına kaymasına neden olmuş-

tur. 

Bu durum, küresel krizin yansıma-

larının derinden hissedilmeye baş-

landığı 2008 yılı son baharından iti-

baren sanayi üretiminde ve kapasi-

te kullanım oranlarında gözlemle-

nen ciddi boyuttaki daralmada da

kendini göstermektedir.

Gerçekten imalat sanayi üretimin-

de 2008 yılı üçüncü çeyreğinde ön-

ceki yılın aynı dönemine göre baş-

layan küçülme giderek derinleşmiş

ve toplam GSYH içinde yüzde 15

dolayında bir paya sahip olan bu

sektördeki küçülme 2009 yılının ilk

çeyrek döneminde yüzde 22.3 ile

doruk noktasına ulaşmış ve dört

çeyrek dönem boyunca devam et-

miştir. 

1998 yılı sabit fiyatları üzerinden

2006 yılında 23 033 milyon TL.,

2007 yılında 24 327 milyon TL.,

2008 yılında 24 290 milyon TL. tu-

tarında katma değer yaratılmış olan

imalat sanayinde derin bir ekono-

mik küçülmenin yaşandığı 2009 yı-

lında gerçekleşen katma değer 22

537 milyon TL. olmuş ve 2006 yı-

lının dahi altında kalmıştır.

Bu durum,  aşağıda, imalat sanayi

üretim endeksindeki (2005 = 100)

(mevsim ve takvim etkilerinden

arındırılmış) ve kapasite kullanım

oranındaki gelişmeleri (% olarak)

veren Grafikte de somut biçimde

görülmektedir.

Küresel kriz sürecinde dış ve iç ta-

lep daralması ve TL.’nın aşırı de-

ğerli durumunu sürdürmesinin ge-

tirdiği rekabet gücü azalması ima-

lat sanayinde ciddi boyutta üretim

hacmi daralmalarına ve bu geliş-

menin doğal bir sonucu olarak if-

laslara, işçi çıkarmalara neden ol-

muş ve istihdam hacmi daralmıştır.

Toplam sanayi sektöründe yıl orta-

lamaları olarak 2004’te 3 milyon

919 bin, 2005’te 4 milyon 178 bin,

2006’da 4 milyon 269 bin,

2007’de 4 milyon 314 bin ve 2008

yılında da 4 milyon 441 bine ula-

şan istihdam hacmi 2009 yılında

362 bin kişi azalmayla 4 milyon 79

bine gerilemiştir.  

2001 krizinde keskin bir biçimde

değer kaybına uğrayan, devalüe

edilen Türk Lirası, 2003 yılından

itibaren, dalgalanmalar göstermek-

le beraber, belirgin bir değer kaza-

nımı süreci içersine girmiştir. Bu

süreçte uluslararası piyasalarda li-

kiditenin artması, sağlanan istikrar

ortamı, beklentilerdeki iyileşme ve

özellikle “carry trade” yoluyla

2005 2006 2007 2008 2009

İstihdam Endeksi (1) 100.0 102.6 106.7 106.3 95.9

Üretim Endeksi (2) 100.0 107.8 115.3 114.2 103.3

Üretkenlik  (3) (2/1) 100.0 105.0 108.0 107.4 107.6

Nominal Ücret Endeksi (4) 100.0 113.3 130.1 143.5 140.4

Nom. Birim Ücr. En.(5)(4/3) 100.0 108.0 120.4 133.8 131.0

TÜFE (6) 100.0 109.6 119.2 131.6 139.9

Birim Reel Ücret End. (5/6) 100.0 98.6 101.0 101.6 93.8 

Kaynak: DPT, Temel Ekonomik Göstergeler, Ocak-Şubat 2010.

Toplam Sanayide İstihdam, Üretim, Üretkenlik ve Ücret  Endeksi Gelişmeleri
(2005 = 100)
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yüksek getiri elde etme olanağının

özendirdiği yüksek sermaye girişi

başta gelen nedenler olmuştur. Bu

gelişme ithal mallarını daha çekici

hale getirirken, ihraç mallarının

uluslar arası piyasalardaki rekabet

gücünü olumsuz yönde etkilemiş-

tir. Türk ihraç malları sanayii reka-

bet gücünü idame ettirebilmek için

ucuz dövizin de katkısıyla daha

sermaye yoğun bir üretim yönte-

mine geçme, işgücü verimliliğini

yükseltme ve daha ucuz ithal girdi

kullanımını arttırma gibi önlemlere

ciddi biçimde yönelmiş ve ihracat

hacminde dikkat çekici bir genişle-

me gerçekleştirilebilmiştir.

2008 yılı üçüncü çeyreğinden itiba-

ren etkileri gözlenmeye başlanan

küresel krizin iktisadi faaliyet hac-

minde yol açtığı daralma, başta sa-

nayi sektörü olmak üzere, istihdam

düzeyi ve kapasite kullanım oran-

larının düşmesine neden olurken,

benzer bir dinamikle kitlesel üre-

tim ekonomilerinin zayıflaması su-

retiyle işgücü verimliliği artışında

duraklama yaşanması sonucunu

getirmiş, nominal ücretlerdeki ge-

rileme ise üretkenliğin idame etti-

rilmesi sayesinde nominal birim

ücret endeksinde düşüşü berabe-

rinde getirmiştir. 

Çalışmada verilen Tabloda bu ge-

lişme belirgin biçimde izlenebil-

mektedir.

İstihdam hacmindeki düşüşün yan-

sıttığı işsizlik artışı, bunun doğal

sonucu olarak işçi kesiminin pa-

zarlık gücünün gerilemesi ve işve-

renler üzerinde artan maliyet bas-

kısı gibi başta gelen nedenlerle,

yukarıda verilen Tablodan açık bi-

çimde görüldüğü gibi, son dört yıl-

lık dönemde yaklaşık aynı düzeyini

koruyan birim reel ücret endeksin-

de  2009 yılında dramatik bir geri-

leme yaşanmış ve yüzde 7.7 ora-

nında  bir gerileme meydana gel-

miştir. 
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Dünya hasılasının 2010 yılın-
da yüzde 4,25 oranında bü-
yümesi bekleniliyor ki, bu

oran 2009 yılı sonlarında yapılan
tahminlere göre 1.0 puan daha
yüksek. Başta Uzak-Doğu As-
ya’nın yeni yükselen ekonomileri
olmak üzere küresel krizin etkileri-
ni kısa sürede atlatarak hızlı bir bü-
yüme sürecine girmiş olan ülkeler-
de ekonomik büyümenin hızlı bir
biçimde sürmesi beklenirken, kriz
nedeniyle finansal sektörleri ciddi
biçimde hasar görmüş ve hane-
halklarının bilançoları bozulmuş  -
düşen varlık fiyatları ve aşırı borç-
luluk nedeniyle - olan ülkelerde to-
parlanmanın daha yavaş ve ılımlı
şekilde seyretmesi bekleniliyor.
Bu ülkelerde ekonomik toparlan-
ma hala kriz sürecinde alınmış olan
genişletici mali ve parasal önlem-
lerin sürdürülmesine bağlı bir gö-
rünüm sergiliyor.
Uluslararası Para Fonu (IMF) tara-
fından Nisan ayı ortalarında yayın-
lanmış olan “Dünya Ekonomik
Görünümü” ve “Finansal İstikrar”
Raporlarında tüketiciler, iş alemi
ve finansal piyasalardaki beklenti-
lerin ve güven duygusunun iyileş-
mesine bağlı olarak küresel ekono-
mideki iyileşme sürecinin bekle-
nenden daha hızlı seyretmekte ol-
duğu vurgulanarak, dünya reel

Başta Euro Bölgesi ekonomilerinde olmak üzere yaşanan resesyonun derin-
liği nedeniyle ılımlı seyretse de, küresel ekonomi 2009 yılı sonlarında yapı-
lan tahminlere göre daha hızlı bir toparlanmanın işaretlerini veriyor. 

gayrisafi hasılasının yıllık bazda
2009 yılının ikinci çeyreğinde yüz-
de 3,25 oranında ve 2009 yılının
ikinci yarısında da yüzde 4 ,25‘in
üzerinde büyüme göstermiş oldu-
ğu belirtiliyor. Aşağıda dünya eko-
nomisinin 2010 ve 2011 yılarında
göstereceği gelişme ile ilgili olarak
IMF’nin Ekonomik Görünüm Ra-
porunda yer verilen hususlara ana
çizgileriyle yer verilmektedir. 
Gelişmiş ekonomilerde yeniden
envanter, stok yenileme sürecine
girilmesi ve işgücü  piyasalarında
uzun süredir devam eden kötüleş-
menin yavaşlaması, hatta bu alan-
da ABD’nde iyileşme belirtilerinin
ortaya çıkması, ekonomiler üzerin-
de olumlu etki yaratırken, sipariş
hacminde gözlemlenen genişleme
ve şirketlerin bono ihraç etme ola-
naklarına tekrar kavuşmaları yatı-
rım faaliyetlerinin canlanmasında
etkili olmuştur. Önde gelen yeni
yükselen piyasa ekonomileri ile
gelişmekte olan ülkelerde ise stok
yenileme faaliyetlerinin de katkı-
sıyla iç talep çok güçlü seyretmiş,
bunun yanı sıra küresel ticaret hac-
mindeki toparlanma dış talebi can-
landırmıştır.
Küresel ekonomik faaliyet hacmi
gelişmiş ülkelerde değişik hızlarda
büyüme gösterirken gelişmekte
olan ve yeni yükselen piyasa eko-

nomilerinde daha güçlü bir görü-
nüm ortaya koyuyor. Küresel kri-
zin patlak verdiği merkezi konum-
daki ABD,  krizin atlatılmasında
Euro Bölgesine ve Japonya’ya gö-
re daha geç olmakla beraber daha
güçlü bir görünüm ortaya koyuyor.
Keskin bir değer kaybına uğrayan
varlık fiyatları nedeniyle hanehalk-
ları tasarruflarının eridiği Birleşik
Devletlerde toparlanmanın göreli
olarak daha güçlü seyretmesinde,
hükümetçe uygulamaya konulan
mali teşvik önlemlerinin daha ha-
cimli ve kapsamlı olması, finans
kesimi dışındaki şirketlerin bilan-
çolarının güçlü ve halen kısıtlılığını
koruyan banka kredilerine daha az
bağımlı olması ve FED’in (ABD
Merkez Bankası) reel faiz hadlerini
düşürmek için daha erken ve bü-
yük oranlarda faiz indirimlerine
gitmiş olması etkili oldu. Buna
mukabil Japonya’da Yenin değer
kazanması dünya ticaret  hacmin-
deki daralma sonucu düşen ihraca-
tın toparlanmasını olumsuz etkiler-
ken, yeniden ortaya çıkan deflas-
yon süreci  borçlanma maliyetleri-
ni ve ücret düzeylerini yükseltici
bir etki doğurdu.
Diğer taraftan Euro Bölgesinin,
ekonomik sorunlarla boğuşmakta
olan bazı yeni yükselen Doğu Av-
rupa ve bağımsız Devletler Toplu-

Küresel ekonomide h›zl› toparlanma
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luğu ülkeleriyle olan ticari bağları
ve Euronun değer kazanımı süreci,
bu bölgenin ihracatını olumsuz
yönde etkiledi. Buna ek olarak ba-
zı Euro Bölgesi ülkeleri finans ve
gayrimenkul piyasalarında maruz
kaldıkları krizlerden derin biçimde
olumsuz etkilendiler.
Yeni yükselen piyasa ekonomileri
ile gelişmekte olan ülkelerde eko-
nomik büyüme başı çekiyor. Önde
gelen Asya ekonomilerinde hasıla
hacmi kriz öncesindeki düzeylerini
hayli oranda aşmış bulunuyor ve
bu ülkelerde ekonomik büyüme hı-
zı ortalaması 2009 yılının II – IV
dönemleri itibariyle yüzde 10 dü-
zeyinde gerçekleşti ki, bu oran da-
ha evvelce olanaklı (potansiyel)
büyüme hızı için yapılan tahminle-
rin de üstünde bulunuyor.  
Bazı Latin Amerika ülkelerinde de
2009 yılının üçüncü çeyreğinden
itibaren büyüme hızı olanaklı büyü-
me hızının üzerine çıkmış bulunu-

runda yer verilen diğer bazı husus-
lar kısa başlıklarla aşağıda veril-
mektedir.
Krizin patlak vermesiyle birlikte
hükümetlerce piyasalara önceden
tahmin edilemeyecek boyutta yapı-
lan müdahaleler finansal piyasalar-
daki ve reel ekonomilerdeki  ko-
şulların düzelmesine önemli katkı
sağlamıştır. Para piyasaları istikra-
ra kavuşmuştur, hisse senedi piya-
saları toparlanmış ve kredi kanalla-
rı çalışmaya başlamıştır. Bununla
beraber özellikle gelişmiş ekono-
milerde finansal koşullar eskisin-
den daha güçlük arz eden bir görü-
nüm ortaya koymaktadır. Bazı az
sayıdaki gelişmiş ülkelerde hızla
yükselen kamu borçları kamu ka-
ğıtları risk primlerinin yükselmesi
sonucunu doğurmuş, bu durum di-
ğer bazı ülkelere de yansıyarak on-
ları olumsuz etkilemiştir. Özellikle
Avrupa’da kredi sıkışıklığının de-
vam etmesi beklenmektedir.

yor. Mamafih bu bölgede üretim
düzeyleri kriz öncesi seviyelere
çok nadir biçimde ulaşmış bulunu-
yor ve bölgenin bazı ülkelerinde
halen ekonomik durgunluk hüküm
sürüyor. Yeni yükselen Avrupa ül-
keleri ile Bağımsız Devletler Top-
luluğunda büyüme sürecine geçiş
gecikmeyle oluyor. Mamafih bun-
lardan bazıları derin bir ekonomik
krizin dip noktalarını geride bırak-
tıktan sonra, yeniden toparlanma
sürecine girmekteler..Orta Doğu
ülkeleri petrole olan talebin artma-
sından ve petrol fiyatındaki yükse-
lişten istifade ediyorlar. Sahra altı
Afrika’nın 2009 krizinde ekono-
mik faaliyet hacimlerinde önemli
ölçüde daralma yaşayan orta gelir
grubundaki ve petrol ihracatçısı ül-
keleri küresel ticaretteki toparlan-
ma ve petrol fiyatlarındaki yükse-
lişle beraber tekrar ekonomik bü-
yüme süreci içersine girdiler.
Dünya Ekonomik Görünüm rapo-

2008 2009 2010 (Tahmin) 2011 (Tahmin)

Dünya Hasılası 3.0 -0.6 4.1 4.3
Gelişmiş Ülkeler 0.5 -3.2 2.3 2.4

ABD 0.4 -2.4 3.1 2.6
Euro Bölgesi 0.6 -4.1 1.0 1.5

Almanya 1.2 -5.0 1.2 1.7
Japonya -1.2 -5.2 1.9 2.0

Yeni yüks. ve Geliş. Olan Ülke.* 6.1 2.4 6.3 6.5
Merkezi ve Doğu Avrupa 3.0 -3.7 2.8 3.4
Bağımsız Devletler Topl. 5.5 -6.6 4.1 3.6

Rusya 5.6 -7.9 4.0 3.3
Gelişmekte Olan Asya 7.9 6.6 8.7 8.7

Çin 9.6 8.7 10.0 9.9
Hindistan 7.3 5.7 8.8 8.4

Orta Doğu ve Kuzey Afrika 5.1 2.4 4.5 3.8
Sahra Altı Afrika 5.5 2.1 4.7 5.9
Batı Yarımküresi 4.3 -1.8 4.0 4.0

Brezilya 5.1 -0.2 5.5 4.1
Dün. Ticaret Hacmi (Mal ve Hizmet) 2.8 -10.7 7.0 6.1

* IMF’nin Nisan 2010’da yayınlanan ‘World Economic Outlook’ raporunda Türkiye için 2010 ve 2011 yıl-
ları hasıla büyüme oranları sırasıyla yüzde 5.2 ve yüzde 3.4, enflasyon oranları  yüzde 10.4 ve yüzde 6.3 ve
cari işlemler hesabı açığı da GSYH’nın oranı olarak yüzde 4.0 ve yüzde 4.4 olarak tahmin edilmektedir. 

Dünya Ekonomik Görünümü Projeksiyonları
(Yıllık % Değişim)
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Finansal piyasalardaki ve reel eko-
nomilerdeki canlanmayla birlikte
gelişmiş ülkelerden gelişmekte
olan ülkelere yönelik sermaye
akımları yeniden güç kazanmıştır.
Her ne kadar sendikasyon kredileri
hacmi kriz öncesi dönemin altında
seyrediyor ise de, hisse senedi ve
bono  ile ilgili sermaye  akımları
2008 yılı sonundan itibaren yüksel-
meye başlamıştır. Halen bankalar
bilançolarını düzeltme çabasını sür-
dürmekte olduklarından sınır ötesi
sermaye akımlarındaki büyüme da-
ha ziyade bankacılık kesimi dışın-
dan kaynaklanmıştır. Uluslar arası
sermaye akımlarının artmasının ar-
dında yatan temel faktörler,yeni
yükselen piyasa ekonomilerinde ki
sermaye birikimi, getiri düzeyleri-
nin bu ülkeler lehine olması ve ar-
tan risk iştahıdır. Sermaye akımları-
nın tekrar güçlenmesi birçok yeni
yükselen piyasa ekonomisinde fi-
nans piyasalarını rahatlatırken, yö-
neticilerin yükselen emlak fiyatla-
rını daha yakından izlemelerini
gündeme getirmiştir. Sınır ötesi
sermaye akımlarının tekrar topar-
lanma süreci içersine girmesi reel
efektif döviz kurlarında da ciddi
boyutta değişiklikleri de berabe-
rinde getirmiştir. Küresel düzeyde
önemli bir denge ve istikrar eksik-
liği kaynağı olan ülkeler arası cari
işlemler hesabı farklılıklarında da
kriz öncesine göre bir ölçüde da-
ralma gözlenmiştir.
İkinci bir ”Büyük Buhran” riskini
ortadan kaldırmak amacıyla kriz
sürecinde olağanüstü boyut ve
kapsamda alınan mali ve parasal
politika önlemleri, gözlemlenen
küresel ekonomik  toparlanmanın
temelini oluşturmuştur. Bu kap-
samda mali önlemler özellikle ge-
lişmiş ülkelerde ekonomik faaliyet
hacminde meydana gelebilecek
şiddetli bir daralmayı önlemeye
yönelik olmuştur. Bu yaklaşım ba-
zı gelişmiş ülkelerde bütçe açıkla-
rının, GSYH’nın yüzde 9.0’una ka-
dar yükselmesi sonucunu doğur-

na ilişkin riskler daha belirgin hale
gelmiştir. Bu ülkelerde esas kaygı
duyulması gereken husus, ekono-
mik alanda alınabilecek politika
önlemlerinin halen çok büyük
oranda uygulamaya konulmuş ol-
ması ve artık bunların, gerektiğin-
de, ancak çok sınırlı şekilde devre-
ye sokulabilecek olmalarıdır. Bu
durum zaten kırılgan durum arz
eden bu ekonomileri yeni şoklara
karşı savunmasız bırakmaktadır.
Buna ek olarak ABD  ve bazı Avru-
pa ülkelerinde bankacılık sektörü-
nün gayrimenkul piyasalarında
meydana gelebilecek sarsıntılara
karşı duyarlılıkları sürmektedir. 
GSYH bazında yüksek boyutlara
ulaşmış kamu borç stoklarına iliş-
kin risk primlerinin yükselmiş ol-
ması da ayrı bir risk kaynağı oluş-
turmaktadır. Raporda, Yunanis-
tan’ın durumuna da değinilerek, kı-
sa dönemde önü alınamaz, kontrol
edilmez ise, kamusal likidite ve
ödeme kabiliyeti alanında piyasa-
larda oluşabilecek kaygıların, ka-
mu borçları alanında süratli ve ge-
niş kapsamlı bir yayılmayla krize
neden olabileceği uyarısında bulu-
nulmaktadır.
Raporda,  güçlü ve sürdürülebilir
bir küresel ekonomik toparlanma
için uluslararası alanda koordinas-
yon sağlanmış olmasının önemi de
vurgulanmaktadır. Kendi kendine
sürdürülebilir br büyüme sürecine
geçilmesi ile birlikte kamu destek
paketlerinin çekilmesi ülke koşul-
ları farklı olduğundan zamanlama
ve nitelik itibariyle değişiklik gös-
terecektir. Ancak uygulamaya ko-
nulacak bu politika önlemlerinin
diğer ülkeler üzerinde de etkisi
olacaktır. Sıkı maliye ve parasal po-
litikalara dönüş iç talebi kısarak di-
ğer ülkelerin ihracatlarını olumsuz
etkileyebilecektir. Bu nedenle eko-
nomik alanda kamu müdahaleleri-
nin şekillendirilmesinde uluslar
arası koordinasyon sağlanması bü-
yük önem taşımaktadır.

muştur. Para politikası ileri derece-
de genişletici olmuş ve geleneksel
olmayan şekilde kapsamlı likidite
teminiyle desteklenmiştir. Ayrıca
menkul varlıklar için sağlanan hü-
kümet garantileri ve finansal ku-
rumlara yapılan parasal destekler
krizi hafifletmek amacıyla yapılan
müdahalelerde, neredeyse olmazsa
olmaz bir katkı sağlamıştır.
Dünya Ekonomik Görünüm raporu
küresel krizden çıkış sürecinin, to-
parlanmanın değişik ülke ve bölge-
ler itibariyle değişik hızlarda cere-
yan edeceği öngörüsünde bulunu-
yor.  Bu çerçevede gelişmiş ülke-
lerde toparlanma süreci, yaşanmış
olan önceki resesyonlara ve yeni
yükselen piyasa ekonomileri ile
gelişmekte olan ülkelere göre daha
yavaş seyredecektir. Krizden derin
biçimde olumsuz etkilenmiş veya
mevcut makroekonomik politika
önlemlerini halen sonuna kadar
kullanmış olan bazı Euro Bölgesi
ülkeleri ise toparlanma sürecinde
daha yavaş ve geride kalacaklardır.
Kriz sürecinde ciddi boyutlara
ulaşmış olan işsizlik hadleri için
de paralel bir süreç söz konusu ola-
caktır.
Halen genelde kapasite kullanım
oranlarının ve enflasyon beklenti-
lerinin düşük olması nedeniyle
IMF,  önümüzdeki dönemde enf-
lasyon haddinin ılımlı seyredeceği
ve tüketici fiyatları enflasyonunun,
2010 ve 2011 yılları için gelişmiş
ülkelerde sırasıyla yüzde 1.5 ve
yüzde 1.4, yeni yükselenlerle ge-
lişmekte olan ülkelerde ise yine sı-
rasıyla yüzde 5.2 ve yüzde 4.7 dü-
zeyinde seyredeceği öngörüsünde
bulunmaktadır. 
IMF’nin Dünya Ekonomik Görü-
nümü raporunda yer verilen pro-
jeksiyonlarla ilgili olarak ağırlıklı
biçimde aşağı yönlü olan risklere
de temas edilmektedir. Evvelce
gündemde olan bazı riskler önemi-
ni yitirmişse de, gelişmiş ülkeler-
de hızla büyüyen kamu borç stoku-
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Uluslararası Para Fonu
(IMF), küresel finans
krizinin zarar tahminini

küçülterek 2,8 trilyon dolardan 2,3
trilyon dolara çekti. IMF'nin ''Kü-
resel İstikrar Raporu''na göre, ge-
çen ekim ayında 2,8 trilyon dolar
olarak tahmin edilen küresel finan-
sal krizin bankalara zararı 533 mil-
yar dolar azaltılarak 2,3 trilyon do-
lara düşürüldü.

Raporda, sadece ABD'li bankalar
için ekim ayında 1,03 trilyon dolar
olarak tahmin edilen zararın da 885
milyar dolara düştüğü bildirildi.
Zarar tahminindeki düşüşü, küre-
sel ekonominin beklenenden daha
hızlı toparlanmasına bağlayan IMF,
ancak özellikle hükümetlerin kamu

Uluslararası Para Fonu küresel kriz zarar tahminini 2,8 trilyon dolardan
2,3 trilyon dolara düşürdü. Zarar tahminindeki düşüş küresel ekonomi-
nin beklenenden daha hızlı toparlanmasına bağlandı.

borçları alanında olmak üzere risk-
lerin hala devam ettiği uyarısında
bulundu. 

IMF, raporunda, Yunanistan'daki
borç krizinin hala piyasaları salla-
maya devam ettiğini ve ABD de
dahil olmak üzere diğer ülkelerde-
ki devasa borçlarla ilgili kaygıları
artırdığını ifade ederek, bunun bir-
çok ülkede bankacılık sistemini
tehdit etmeye devam ettiği bildirdi.
''Ekonomideki toparlanmanın hız
kazanmasıyla küresel finansal is-
tikrardaki riskler azaldı'' denilen
raporda, yakın dönemde hükümet-
lerin karşı karşıya kalacağı en kor-
kutucu güçlük olan bütçe açıkları-
nın kontrol altına alınmasına ihti-
yaç olduğu çağrısında bulunuldu.

IMF'nin raporuna göre, küresel
krizde bankaların batık kredilerin-
den kaynaklanan kayıplar yüzde 13
azalarak 1,65 trilyon dolara ve
bankaların gayrimenkullerindeki
zarar da yüzde 31,3 gerileyerek
629 milyar dolara indi. ABD'de de
ise batık kredilerden kaynaklanan
zarar tahmini yüzde 10,1 azalarak
588 milyar dolara ve gayrimenkul
yatırımlarındaki kayıplar ise yüzde
20,2 düşerek 296 milyar dolara ge-
riledi. 

IMF'nin, bu düzelmelerin gerçek-
leşmesi konusundaki kaygısına yer
verilen raporda, ''ABD'de konut
sektörü hala önemli oranda aşağı
doğru risklerle karşı karşıya. Ko-
nut sektöründe önemli kayıplarla

Dünya Ekonomisi

Küresel krizin faturas›
2,3 trilyon dolar
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karşı karşıya kalan bölgesel banka-

ların sermaye artırımına ihtiyacı bu-

lunuyor'' ifadesi kullanıldı. 

IMF, küresel ekonominin daha gü-

venli ve sağlam bankacılık sistemi-

ni garanti etmesi için hükümetlerin

düzenleyici kuralları tamamlamada

kesinlikle ileri adım atması gerekti-

ğini kaydetti.

IMF G20 toplantılarında, bankalara

iki aşamalı ek vergi getirilmesini

önerecek. IMF’nin planı, bankala-

rın önce sabit oranlı bir bankacılık

vergisi ödemesini, ikinci adımda

ise elde ettiği kâr ve ödediği maaş-

lar için ayrıca vergiye tabi tutulma-

sını içeriyor. IMF, uygulamanın

yalnızca bankalar için değil, hedge

fonlar, sigorta şirketler gibi diğer

finans kuruluşları için de geçerli

olmasını önerecek. 

Uluslararası Para Fonu, gelişmiş

ülkelerde, istihdamda bu yıl görü-

lecek olan toparlanmaya rağmen,

işsizliğin 2011 yılında da yüksek

seyretmeye devam edeceğini bil-

dirdi. IMF tarafından, IMF-Dünya

Bankası toplantıları çerçevesinde

hazırlanan Dünya Ekonomik Görü-

nümü raporunun başlangıç bölüm-

lerindeki genel değerlendirmeye

göre, küresel ekonominin önünde-

ki en önemli sorununun işsizlik ol-

duğu vurgulandı. 

Dünya ekonomisinin, İkinci Dün-

ya Savaşı'ndan bu yana ki en derin

resesyondan çıkmaya başladığının

gerçekleştirdiği en yüksek büyüme

oranı oldu. Yılın ilk çeyreği için

ekonomistler yüzde 11,5’lik bir

büyüme tahmini yapmıştı. Ulusal

İstatistik İdaresi yılın ilk çeyreğin-

de Çin’deki sabit yatırımların ge-

çen yılın aynı dönemine göre yüzde

25,6, sanayideki katma değerin de

yüzde 19,6 arttığını bildirdi. 

Ekonomistler düşük baz etkisine

rağmen büyüme verilerinin yadsı-

namayacak derecede kuvvetli ol-

duğunu ve oluşacak enflasyon teh-

ditlerini bertaraf etmek için para

politikasının daha sıkılaştırılmasının

gerekli olabileceğini belirtiyorlar.

Avro Bölgesinde ekonomi geçen

yıl yüzde 4,1, AB ekonomisi yüzde

4,2 küçüldü. AB istatistik kurumu

Eurostat'ın verilerine göre, 16 üye-

li Avro Bölgesi'ndeki daralma

2009 yılının ilk çeyreğinde yüzde

5, ikinci çeyreğinde yüzde 4,9,

üçüncü çeyreğinde yüzde 4,1 ve

son çeyreğinde yüzde 2,2 düzeyin-

de gerçekleşti. 

Geçen yıl 27 üyeli AB ekonomisi

ise ilk iki çeyrekte yüzde 5'er,

üçüncü çeyrekte yüzde 4,3 ve son

çeyrekte yüzde 2,3 küçüldü. Böl-

gesi ve AB, bir önceki yıl sırasıyla

yüzde 0,6 ve yüzde 0,7 büyüme

kaydetmişti. 2009 yılında, AB'nin

en önemli ekonomik rakiplerinden

ABD yüzde 2,4 ve Japonya yüzde

5,2 daraldı.

belirtildiği raporda, toparlanma hı-

zının ise her bölgede farklı olduğu

kaydedildi. Raporda, mali krizin

vurduğu gelişmiş ekonomilerin,

toparlanmanın düşük seyretmesi

nedeniyle, işsizliğin en büyük so-

run olarak sürmeye devam edeceği

ifade edildi. 

IMF raporunda, İrlanda, İspanya

ve Almanya örneği verilerek, İs-

panya ve İrlanda ekonomilerindeki

daralma oranının farklı olmasına

rağmen, işsizlik oranının aynı oran-

da arttığı, Almanya'da ise işsizliğin

resesyon döneminde azaldığı belir-

tildi. İşsizlikle mücadeleye öncelik

verilmesi gerektiğinin belirtildiği

raporda, iş piyasası kurumlarının

güçlendirilmesi, istihdam yoğun

sektörlerin desteklenmesi gibi bir

kaç önlemin işsizliğin azaltılması-

na katkı sağlayabileceği, mali sek-

törün onarılması ile ekonomik can-

lılığı sağlayacak makro ekonomik

önlemlerin de önemi vurgulandı. 

Çin ekonomisi 2010 yılının ilk çey-

reğinde yüzde 11.9 ile şaşırtıcı hız-

da büyüyerek ekonominin ısınma-

ması için para politikasının sıkılaş-

tırılması yönündeki beklentileri

kuvvetlendirdi. 

Çin Ulusal İstatistik İdaresi Gayri

Safi Milli Hasılanın bu dönemde

8,06 trilyon yuanı (1.19 trilyon

ABD Doları) bulduğunu açıkladı.

Bu, Çin’in ekonominin yüzde 13

büyüdüğü 2007 yılından bu yana
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 2,35 0,65

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 6,69 2,35

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 10,42 -0,35

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 2,52 10,65

ÜFE NİSAN 2010
(2003=100)

NİSAN 2009
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

0,58 1,66 1,94 2,35 -0,05 0,94 -0,71 0,42 0,62 0,28 1,29 0,66

0,58 2,25 4,24 6,69 2,30 3,27 2,54 2,97 3,60 3,90 5,24 5,93

1,85 1,45 0,58 0,60 0,64 0,11 0,25 -0,30 0,39 2,41 1,27 0,53

1,85 3,32 3,93 4,55 1,71 1,83 2,08 1,78 2,18 4,64 5,96 6,53

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Ü
F

E
T

Ü
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,60 0,02

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 4,55 1,07

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 10,19 6,13

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 6,87 9,98

TÜFE NİSAN 2010
(2003=100)

NİSAN 2009
(2003=100)

20092010

Nisan ayında Üretici Fiyatları Genel Endeksinde bir
önceki aya göre yüzde 2,35, bir önceki yılın Aralık
ayına göre yüzde  6,69, bir önceki yılın aynı ayına gö-
re yüzde 10,42 ve oniki aylık ortalamalara göre yüz-
de 2,52 artış gerçekleştirdi. Aylık değişim tarım sek-
töründe yüzde 9,31, sanayi sektöründe ise yüzde 0,83
olarak gerçekleşti.  ÜFE sonuçları sanayinin alt sek-
törleri bazında değerlendirildiğinde en yüksek aylık
artış yüzde 8,98 büro makineleri imalatı alt sektörün-
de yaşandı. 779 maddeden 312 maddenin ortalama fi-
yatlarında artış gerçekleşti.

Nisan ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,60, bir önceki yılın Aralık ayına
göre yüzde 4,55, bir önceki yılın aynı ayına göre yüz-
de 10,19 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 6,87
artış gerçekleştirdi. Ana harcama grupları itibariyle bir
ay önceye göre  en yüksek artış yüzde 10,58 ile giyim
ve ayakkabı grubunda yaşandı. Bir önceki yılın aynı
ayına göre TÜFE’de en yüksek artış ise yüzde 43,03
ile alkollü içecekler ve tütün grubunda oluştu. Endeks-
teki 446 maddeden 241 maddenin ortalama fiyatların-
da artış yaşandı.

Enflasyon çift hane



Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Mart
(Milyon YTL)

2010 Yılı
Bütçe
Hedefi

2009 2010 Artış
(yüzde)

Genel Bütçe Gelirleri 45.435 54.718 20.4 229.947

Vergi Gelirleri 38.144 47.902 25.5 193.324

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç üzerinden Alınan Vergiler 13.457 14.216 5.64 59.481

Gelir Vergisi 9.439 9.590 1.59 41.516

Gelir Vergisi Tevkifatı 8.433 8.166 -3.16 38.057

Kurumlar Vergisi 4.018 4.626 15.1 17.965

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   3.884 4.504 15.9 17.205

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler 1.706 2.060 20.7 4.484

Motorlu Taşıtlar Vergisi 1.686 2.026 20.1 4.328

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler 15.194 19.496 28.3 86.366

Dahilde Alınan KDV 4.155 5.815 39.9 22.636

Özel Tüketim Vergisi 8.737 11.683 33.7 54.631

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri 1.092 917 -16.0 3.875

Dış Ticaretten Alınan Vergiler 5.450 8.380 53.7 33.134

İthalde Alınan KDV 4.867 7.669 57.5 30.108

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 1.225 1.673 36.5 6.754

Harcamalar 66.425 68.373 2.93 286.981
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2009 2008 2007 2006 2005 2004

GSYH 
(Cari fiyatlarla milyon TL) 953.974 950.534 843.178 758.391 648.932 559.033

GSYH (milyon/dolar) 617.611 742.094 658.786 526.429 481.497 390.387

GSYH 
(Değişim Hızı sabit fiyatlarla %) -4.7 0.7 4.7 6.9 8.4 9.4

Kişibaşına GSMH  (ABD Doları) 8.590 10.376 9.33 6.477 5.008 4.172

Sanayi Üretim Endeksi (2005=100) 103.2 114.3 115.3 107.8 100

Toplam İhracat (milyon/dolar) 102.129 132.027 107.272 85.535 73.476 63.167

Toplam ithalat (milyon/dolar) 140.926 201.963 170.062 139.576 116.774 97.540

Dış Ticaret Dengesi (milyon/dolar) -38.797 -69.936 -62.791 -54.041 -43.298 -34.373

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı % 72.5 65.4 63.1 61.3 62.9 64.8

İşsizlik Oranı (%) 14.0 13.5 10.6 9.9 10.3 10.3

Kamu Net Borç Stoku (milyon TL) 309.740 267.990 248.421 258.198 270.275 274.195

İç Borç Stoku (milyon TL) 330.005 274.827 255.310 251.470 244.782 224.483

Türkiye Dış Borç Stoku (milyon/$) 271.140 277.669 249.386 207.593 169.732 160.980

Merkezi Yönetim Borç Stoku 441.507 380.321 333.485 345.050 331.520 316.528
(milyon TL)

Cari İşlemler Dengesi (milyon/dolar) -13.854 -41.947 -38.311 -32.193 -22.198 -14.431

EKONOMİK VERİLER

38.340.278 32.724.754

107.051.398 83.380.932

494.024.148 434.205.424

520.674.414 458.383.776

305.200.507 268.802.517

197.976.696 184.492.538

19.800.398 15.593.007

49.438.951 39.693.690

16.761.263 11.511.475

21.178.199 17.511.807

305.478.312 278.395.523

305.478.312 278.395.523

0 0

237.628.748 171.774.890

2010 2009 2008

(Bin YTL) 02 Nisan 26 Mart 31 Aralık 03 Nisan 26 Aralık

Emisyon 39.877.117 39.788.959 34.565.802

Para Arzı

- M1 104.218.591 103.325.122 83.380.932

- M2 506.393.846 506.006.201 434.205.424

- M3 534.350.926 533.652.608 458.383.776

Yurtiçi Kaynaklı TL Mevduat 317.741.614 320.073.215 263.670.795

- Vadeli Tasarruf 208.401.157 208.041.913 183.759.806

- Vadesiz Tasarruf 20.964.481 21.308.004 16.779.127

- Vadeli Ticari 53.091.381 54.434.226 36.322.045

- Vadesiz Ticari 13.571.337 14.465.174 9.642.987

- Resmi Mevduat 21.713.258 21.823.898 17.166.830

Kredi Stoku 329.190.516 326.401.663 269.967.335

- Tüm Banka Kredileri 329.190.516 326.401.663 269.967.335

- M.B. Kredileri 0 0 0

Bank. El. Tah. ve Bono 247.276.820 248.134.258 186.087.862
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
10.05.2010 - 16–30 Nisan Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödeme-

si
11.05.2010 - 16–30 Nisan Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Bildirimlerin Verilmesi ve

Ödenmesi
14.05.2010 - 2010 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Gelir Geçici Vergisinin Beyanı

- 2010 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergisinin Beyanı
17.05.2010 - Nisan 2010 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim Vergi-

sinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2010 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Öde-

mesi
- Nisan 2010 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar)

Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2010 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2010 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2009 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi
- 2010 I. Geçici Vergi Dönemine Ait Gelir Geçici Vergisinin Ödemesi
- 2010 I. Geçici Vergi Dönemine Ait Kurum Geçici Vergisinin Ödemesi

20.05.2010 - Nisan 2010 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin EK:4 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Nisan 2010 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara İlişkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Nisan 2010 Dönemine Ait Alkollü İçeceklere İlişkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Nisan 2010 Dönemine Ait Tütün Mamullerine İlişkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Nisan 2010 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin EK:10 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Nisan 2010 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2010 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2010 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlen-

ce Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Nisan 2010 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2010 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2010 Dönemine Ait Yarışma ve Çekilişlerle Futbol Müsabakalarına ve At Yarışlarına Ait Müşterek Ba-

hislerle İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
24.05.2010 - GVK Geçici 61. Madde Uyarınca Hesaplanan Yatırım İndirimi Stopajının Beyanı

- Nisan 2010 Dönemine Ait Gelir Vergisi Stopajının Muhtasar Beyanname ile Beyanı
- Nisan 2010 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Stopajının Muhtasar Beyanname ile Beyanı
- Nisan 2010 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti

Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı
- Nisan 2010 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı

25.05.2010 - 1-15 Mayıs Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi Beyanı ve Ödemesi
26.05.2010 - Nisan 2010 Dönemine Ait Gelir Vergisi Stopajının Ödemesi

- Nisan 2010 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Stopajının Ödemesi
- Nisan 2010 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti

Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
- GVK Geçici 61. Madde Uyarınca Hesaplanan Yatırım İndirimi Stopajının Ödemesi
- Nisan 2010 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- 1-15 Mayıs Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Bildirimlerin Verilmesi ve Öden-

mesi
31.05.2010 - Nisan 2010 Dönemine Ait Haberleşme Vergilerinin Beyanı ve Ödemesi

- 2010 Yılı Çevre Temizlik Vergisinin (İşyeri ve Diğer Şekilde Kullanılan Binalar ile Su İhtiyacını Belediyece Te-
sis Edilmiş Su Şebekesi Haricinden Karşılayan Konutlar İçin) 1. Taksit Ödemesi

- 2010 Yılı Emlak Vergisi 1. Taksit Ödemesi
- Veraset ve İntikal Vergisi 1.Taksit Ödemesi
- Vergi Levhası Tasdiki
- SSK (Nisan 2010) Sigorta Primlerinin Ödemesi
- Bağ-Kur Sigortalılarının Mayıs 2010 Sigorta Primi ve Sağlık Sigorta Primlerinin Ödemesi
- Nisan 2010 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Nisan 2010 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Bağ-Kur Sigortalılarının Haziran 2010 Sigorta Primi ve Sağlık Sigorta Primlerinin Ödemesi



01 Nisan Balyoz soruşturması
kapsamında tutuklu bulunan

Org. Çetin Doğan’ın da aralarında bu-
lunduğu 19 asker tahliye edildi.

02 Nisan Türk-İş Genel Merkezi’nin önünde basın açıkla-
ması yapmak isteyen Tekel işçileri, polisin gazlı ve coplu mü-
dahalesiyle dağıtıldı.

03 Nisan Dershane parasını ödeyemediği için annesi hapse atı-
lan 18 yaşındaki Soner Semih yaşamına son verdi.

04 Nisan Balyoz soruşturması kapsamında 1 Nisan günü tah-
liye edilen 21 emekli ve muvazzaf asker için yeniden tutukla-
ma kararı verildi.

05 Nisan Balyoz operasyonu kapsamında 86 emekli ve muvaz-
zaf askeri gözaltına aldırmak isteyen savcılardan ikisi soruştur-
madan alındı. Operasyona ara verildi.

06 Nisan İstanbul’da yasa dışı cep telefonu dinlemesi yapan
bir çete ortaya çıkarıldı. 5 bin dolar veren istediğini dinletmiş.

07 Nisan Kırgızistan’da pahalılık halkı ayaklandırdı. On binler
resmi binalarla, televizyonları basıp ateşe verdi. Devlet Başka-
nı Bakiyev kaçtı.

08 Nisan ABD Başkanı Obama ve Rusya lideri Medved, nük-
ler silah stoklarını üçte bir oranında azaltacak olan anlaşmayı
Prag’da imzaladı.

09 Nisan TBMM Anayasa Komisyonu değişiklik teklifinin 30
maddesinden 16’sını görüşerek onayladı.

10 Nisan Polonya devlet başkanı, genelkurmay başkanı, dışiş-
leri bakan yardımcısı, merkez bankası başkanı, milletvekilleri
gibi çok sayıda üst düzey yetkilininde aralarında olduğu 96 ki-
şiyi taşıyan uçak Rusya’da düştü. Kazadan kurtulan olmadı.

11 Nisan AB ülkeleri, ekonomik krizdeki Yunanistan’ın talep
etmesi halinde 30 milyar euroluk destek verileceğini resmen
açıkladı.

12 Nisan Muş’un Bulanık ilçesindeki olaylarla ilgili olarak
Samsun’da görülen duruşmayı izleyen Ahmet Türk, adliye
önünde bir garsonun yumruklu saldırısına uğradı, burnu kırıldı.

13 Nisan Başbakan Erdoğan, Washington’daki Nükleer Gü-
venlik Zirvesi’nin son gününde ABD Başkanı Obama ile gö-
rüştü.

14 Nisan Çin’in Çinghay eyaletinde meydana gelen 7.1 bü-
yüklüğündeki depremde 589 kişi öldü, 10 binin üzerinde yara-
lı var.

15 Nisan TOBB’a bağlı oda ve borsa başkanlarının katıldığı is-
tişare toplantısında, hükümete ağır sitemler içeren bir bildiri ya-
yınlandı.

16 Nisan İzlanda’da bir yanardağın patlaması ile ortaya çıkan
kül bulutu Sofya’ya ulaştı, 17 bin uçuş iptal edildi.

17 Nisan İzlanda’daki yanardağda yayılan kül bulutları 20 Av-
rupa ülkesinin hava sahasının kapanmasına neden oldu.

18 Nisan KKTC’de Cumhurbaşkanlığı seçimlerini oyların
yüzde 50’sini alan Derviş Eroğlu kazandı.

19 Nisan Kayseri’deki şehit yüzbaşının cenazesinde Enerji
Bakanı Yıldız yumruklandı. Bakanın burnu kırıldı.

20 Nisan Maliye Bakanı Mehmet Şimşek kamuya 67 bin per-
sonel alınacağını açıkladı.

21 Nisan IMF, Türkiye’nin 2010 büyüme tahminini 1.5 puan
artırarak yüzde 5.2’ye çıkardı.

22 Nisan Ermenistan, Türkiye ile ilişkilerini normelleşmesini
öngören protokollerin onay sürecini durdurduğunu açıkladı.

23 Nisan TBMM Başkanı Şahin’in verdiği 23 Nisan resepsi-
yonuna yüksek yargı organlarının başkanları katılmadı.

24 Nisan Türkiye’de ilk defa 1915 mağduru Ermeniler anıldı.
İstanbul’da dört yerde 1915 mağdurları için anma düzenlendi.

25 Nisan Türkiye Barolar Birliği Başkanı Özdemir Özok, 6
aydır cilt kanseri tedavasi gördüğü ABD’de yaşamını yitirdi.

26 Nisan Giresun Dereli’de PKK’lılar uzaktan kumandalı ma-
yınla devriye gezen askeri araca pusu kurdu, 1 asker şehit oldu,
2 asker yaralandı.

27 Nisan Rusya’nın Sivastopal kendindeki Karadeniz Donan-
ma Üssü’nün süresinin uzatılması Ukrayna Parlamentosu’nda
olaylara neden oldu. Muhalif vekiller genel kurul salonuna sis
bombası attı.

28 Nisan Standart & Rapoor’s’un Yunanistan’ın kredi notunu
3 kademe indirmesi piyasalarda panik yaşanmasına neden oldu,
Avrupa Merkez Bankası ve IMF açıklama yaparak düşüş hızla-
rını yavaşlattı.

29 Nisan İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi, irticayla müca-
dele eylem planı iddianamesini kabul etti. Albay Dursun Çiçek
için yakalama emri çıkartıldı. Bedrettin Dalan için ağırlaştırıl-
mış müebbet istendi.

30 Nisan İrta ile mücadele eylem planını hazırladığı iddiasıyla
hakkında dava açılan Albay Dursun Çiçek tutuklandı.

KKrroonnoolloojjiiNisan 2010
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